
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1339 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: PALAZZO BONAGURO ¿ DETERMINA A CONTRARRE PER LA 

FORNITURA DI COMPONENTI D'ARREDO _CIG: X070A8E1B2 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che nella relazione previsionale e programmatica 2013-2015, approvata con deliberazione 

C.C. n°52 del 20/06/2013 è prevista al Programma 160 Cultura Progetto 1450 Gestione Sezione 

naturalistica l’organizzazione a Palazzo Bonaguro di attività didattiche, visite guidate alle collezioni, 

altre proposte culturali e ulteriori attività anche in collaborazione con realtà associative locali, in 

occasione di comuni eventi di coinvolgimento del pubblico; 

 

Preso atto che, allo scopo di consentire l’allestimento nelle sale del Palazzo di conferenze e 

presentazioni divulgative scientifiche, offrendo una positiva accoglienza al pubblico, risulta 

necessario provvedere all’acquisto di n. 60 di sedie per collettività a 4 gambe con bracciolo e 

tavoletta, in acciaio con seduta in due pezzi, in polipropilene, accessoriate con coppie di ganci per il 

collegamento delle sedie stesse e relativo carrello per il trasporto delle sedie impilate; 

 

Vista la l. 135/2012 e ritenuto di procedere ad una ricerca del predetto articolo tramite il portale 

Acquisti in rete (www.acquistinrete.it) sul mercato elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa); 

 

Evidenziato che tale tipo di sedie è presente nel catalogo del Me.PA e che il perfezionamento di un 

Ordine di Acquisto (ODA) non è possibile vista la mancanza degli accessori (nello specifico i ganci 

per il collegamento ed il carrello per il trasporto impilabile); 

 

Ritenuto pertanto opportuno predisporre una Richiesta di Offerta semplificata (RDO) invitando la 

ditta Ingros’s Forniture S.R.L. di Borsea, RO, la quale per la fornitura e la consegna di n. 60 sedie per 

la collettività ed i relativi accessori con caratteristiche tecniche analoghe a quanto precedentemente 

indicato ha proposto un totale complessivo di € 3315,4 (IVA inclusa); 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 2107/2010 con la quale è stata 

prenotata, ex art 183 comma 3 D. Lgs. N. 267/2000, ai fini dell’affidamento della fornitura in 

argomento, la somma di € 3.322,76 (IVA inclusa), al Bilancio 2010, - tit. 1, funz. 5, serv. 1 – int. 3 – 

scheda 800032 “Gestione Palazzo Bonaguro”; 

 

Evidenziato che la spesa non rientra tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

Rilevato che la fornitura succitata rientra tra quelle acquisibili in economia ai sensi della 

determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al suo 

affidamento; 

 

Visto l'art. 8 co.2 del vigente Regolamento per gli acquisti dei beni e servizi in economia; 

 

 



Evidenziato che tale contratto di appalto sarà perfezionato tramite scrittura privata; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare 20/06/2013 n°52 "Approvazione del bilancio di previsione 

per l'esercizio finanziario 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 

2013/2015" legalmente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 2013 e i relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale 27/12/2012 n. 368 “Esercizio provvisorio 2013: 

esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori” legalmente esecutiva; 

 

Viste la deliberazione di G.C. 177/2013 e la conseguente nota prot. 48097/2013 patto di stabilità 

interno 2013 a firma del dirigente area I ; 

 

Rilevato che tale spesa non incide negativamente sul rispetto degli equilibri del patto di stabilità 2013 

in quanto assunta utilizzando un residuo passivo; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente richiamate 

ed approvate, la fornitura di n. 60 sedie, accessoriate con n. 70 coppie di ganci compatibili e 

carrello compatibile (CIG: X070A8E1B2) alla ditta Ingros’s Forniture SRL di Borsea, RO per un 

importo complessivo di € 3.315,40 (iva inclusa); 

2. di impegnare la somma di € 3.315,40 (iva inclusa) utilizzando la prenotazione di impegno n. 

86590 del 23/12/2010 imputata al tit. 1, Funz. 5, Serv.1, Int. 3 scheda 800032 - bilancio 2010 ed 

assunta con la determinazione dirigenziale registro unico n. 2107/2010; 

3. di dare atto che tale spesa non rientra tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

4. di perfezionare tale affidamento tramite scrittura privata; 

5. di prendere atto che tale spesa non incide negativamente sul rispetto degli equilibri del patto di 

stabilità 2013 in quanto assunta utilizzando un residuo passivo; 

6. di procedere al pagamento della spesa citata in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura da parte degli incaricati. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 86590/1 

 
  
 
. 
 
. 
 


